Artículo 13. A partir del 1° de enero de 2006, fijase la prima de alimentación en la 
suma mensual de treinta y tres mil novecientos ochenta y dos pesos ($33.982) m/cte., para 
el personal docente o directivo docente que devengue hasta una asignación básica mensual 
de un millón treinta y cinco mil noventa y siete pesos ($1.035.097) m/cte., y sólo por el 
tiempo en que devengue hasta esta suma.

No tendrán derecho a esta prima de alimentación los docentes o directivos docentes que 
se encuentren en disfrute de vacaciones, en uso de licencia, suspendidos en el ejercicio del 
cargo o cuando la entidad respectiva preste el servicio.

[...]

acto administrativo de nombramiento de un docente o directivo docente, ni podrá incluir 
en dicho acto alguna de las asignaciones adicionales que se determinan en el presente 
decreto.

Artículo 10. A partir del 1° de enero de 2006, fíjase la prima de alimentación en la 
suma mensual de treinta y tres mil novecientos ochenta y dos pesos ($33.982) m/cte., para 
el personal docente o directivo docente que devengue hasta una asignación básica mensual 
de un millón treinta y cinco mil noventa y siete pesos ($1.035.097) m/cte., y sólo por el 
tiempo en que devengue hasta esta suma.

No tendrán derecho a esta prima de alimentación los docentes o directivos docentes que 
se encuentren en disfrute de vacaciones, en uso de licencia o suspendidos en el ejercicio 
del cargo.

[...]

Profesor Auxiliar 1.322.600

Profesor Asistente 1.545.844

Profesor Asociado 1.663.179

Profesor Titular 1.790.940

Artículo 3°. La remuneración mensual en tiempo completo de los empleados públicos 
docentes sin título universitario o profesional o expertos será de novecientos cuarenta y dos 
mil quinientos once pesos ($942.511) moneda corriente.

Artículo 4°. La remuneración de los empleados públicos docentes de medio tiempo será 
proporcional a su dedicación.